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R ESUM EN  IN VER SION ES

INVERSIONES OBLIGATORIAS 1 8.477.912

INVERSIONES ADM ITIDAS 20.935.758

EXC ED EN T E/ D EF IC IT 2.457.846

IN D IC A D OR ES A L 31 D E D IC IEM B R E D E 2017 COMPAÑÍA SIST EM A S

 

LIQUIDEZ
LIQUIDEZ INMEDIATA
SEGURIDAD
RENTABILIDAD PARA ACCIONISTAS ROE
RENTABILIDAD DE ACTIVOS ROA
RENTABILIDAD DE OPERACIONES
TASA DE GASTOS DE ADMINISTRACION
TASAS DE GASTOS DE PRODUCCION
TASAS DE GASTOS DE OPERACION
ENDEUDAMIENTO CON TERCEROS
MOROSIDAD PRIMAS POR COBRAR
MOROSIDAD PRIMAS DOCUMENTADAS
MOROSIDAD TOTAL
COBERTURAS PRIMAS POR COBRAR VENCIDAS
COBERTURA PRIMAS DOCUMENTADAS VENCIDAS
COBERTURA TOTAL
CESION DE REASEGURO
RENTABILIDAD DEL REASEGURO
TASA DE SINIESTRALIDAD RETENIDA
RAZON COMBINADA
TASA DE UTILIDAD TECNICA
RESULTADO TECNICO / PATRIMONIO PROMEDIO
RESULTADO TECNICO / ACTIVO PROMEDIO
RESERVAS TECNICAS / PRIMAS NETAS RETENIDAS
RESER DE RIESGO EN CURSO
RESERVAS TECNICAS/ SINIESTRO RETENIDOS
RESERVAS SINIESTRO PENDIENTES / SINIESTROS RETENIDOS
ACTIVO / PRIMA NETA RETENIDA

 1,13 
 0,48 
 1,20 

11,54%
2,42%
2,95%

13,21%
23,67%
36,88%

 0,99 
40,73%

100,00%
40,80%

7,66%
0,04%
7,63%

46,38%
15,19%
32,38%
88,53%
11,47%
23,30%

4,89%
82,34%
23,87%

236,37%
29,86%

110,47%

1,18
0,58
1,19

10,67%
2,75%
3,86%

16,09%
11,10%
27,19%

1,33
31,89%

100,00%
32,46%
16,08%
31,79%
17,37%
32,43%
22,08%
40,08%
74,52%
25,48%
44,12%
11,38%
76,72%
19,56%

167,01%
29,95%

140,91%

8.000.000
0

1.965.111
0

0
109.672

0
0

RESULTADOS DEL EJERCICIO - PÉRDIDAS 0
536.098

0
10.610.881

45.673
10.565.208

CAPITAL PAGADO
CAPITAL OPERATIVO
RESERVA LEGAL
RESERVAS ESPECIALES - APORTES DE ACCIONISTAS

RESERVAS - DIVIDENDOS ACCION
RESULTADOS ACUMULADOS-UTILIDADES
RESULTADOS-ACUMULADOS-PÉRDIDAS

RESERVAS ESPECIALES - UTILIDADES RETENIDAS PARA FUTURAS 
CAPITALIZACIONES (POR REQUERIMIENTO DEL ORGANISMO DE CONTROL)

RESULTADOS DEL EJERCICIO - PÉRDIDAS O 5 - 4 (PÉRDIDAS PERÍODOS 
INTERMEDIOS)
RESERVAS DE DESVIACIÓN DE SINIESTRALIDAD Y CATATRÓFICAS

TOTAL PATRIMONIO TÉCNICO PRIMARIO
DEDUCCIONES DEL PATRIMONIO TÉCNICO PRIMARIO
TOTAL PATRIMONIO TÉCNICO PRIMARIO DESPUES DE DEDUCCIONES

PATRIMONIO TECNICO:
PATRIMONIO TÉCNICO PRIMARIO

CAPITAL ADECUADO REQUERIDO 6.526.843
PATRIMONIO TÉCNICO REPORTADO 15.051.737

8.524.894
131%% EXCEDENTE/DEFICIENCIA SOBRE CAPITAL ADECUADO REQUERIDO

EXCEDENTE/DEFICIENCIA DE PATRIMONIO TÉCNICO

EXCESO O DEFECTO DE PATRIMONIO TÉCNICO

0
0

3.636.362
RESULTADOS ACUMULADOS-UTILIDADES (Cuando no existe requerimiento de la SBS) -833.833
RESULTADOS DEL EJERCICIO - UTILIDADES 1.684.000

0
4.486.529

OTRAS RESERVAS
45% RESERVA DE CAPITAL

TOTAL PATRIMONIO TÉCNICO SECUNDARIO 
RESULTADOS  DEL EJERCICIO - UTILIDADES Ó 5-4 (UTILIDADES PERIODOS INTERMEDIOS)

RESERVAS ESPECIALES - UTILIDADES RETENIDAS PARA FUTURAS 
CAPITALIZACIONES

PATRIMONIO TÉCNICO SECUNDARIO

15.051.737TOTAL PATRIMONIO TÉCNICO

D ESC R IP C ION VA LOR  US$

6.526.842
5.251.117

6.526.842
0
1

6.526.843

CAPITAL ADECUADO EN FUNCIÓN DE PRIMAS
CAPITAL ADECUADO POR CARGA MEDIA DE SINIESTRALIDAD

REQUERIMIENTO DE CAPITAL ADECUADO (EL MAYOR ENTRE PRIMAS Y 
SINIESTROS)
CAPITAL ADECUADO PARA EL RIESGO DE CRÉDITO DE REASEGURO
CAPITAL ADECUADO CON FACTOR DE CORRECCIÓN POR CONCENTRACIÓN
TOTAL REQUERIMIENTO DE CAPITAL ADECUADO

CAPITAL ADECUADO
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51-45-44
51-45-4403
51
5101
510101
510102
510103
5102
510201
510202
5103
45
4503
44
4401
4402
4403

480101
480102
480103
570101
570102
570103

480201
480202
570201
570202

480401
570401

480402
570402

480501
570501

480502
570502

4806
5706
43

46
4601
4602
4603
4604
4605
53
5301+5302
5303+5304+5305

480301
570301
480302
570302
480303
570303

42 (-) 420490
4201
4202
4203
420401
52 (-) 5204
5201
5202
5203

41(-)410113

5401
5402
470205
470206
470207
470208
470209
5602 - 470203
5601

5204
5502
5501
5503 + 5604

420490
470102
470101 + 470103 + 470104

470301
470302
470303
4705

5603
470202

5605
470204
5606

410113
4704
470401
470402
470403
470404
470490

INGRESO DEVENGADO
PRIMA RETENIDA NETA DEVENGADA
PRIMA NETA RETENIDA 
PRIMA NETA EMITIDA
PRIMA EMITIDA
DE SEGUROS DIRECTOS
VIDA INDIVIDUAL
VIDA GRUPO
SEGUROS GENERALES
DE REASEGUROS ACEPTADOS
En el pais
Del exter ior
DE COASEGUROS ACEPTADOS
LIQUIDACIONES Y RESCATES
DEVOLUCIONES DE PRIMAS DE REASEGUROS ACEPTADOS
PRIMAS DE REASEGUROS Y COASEGUROS CEDIDOS
PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS EN EL PAÍS
PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS AL EXTERIOR
PRIMAS DE COASEGUROS CEDIDOS
AJUSTE DE RESERVA DE RIESGOS EN CURSO
PRIMAS NO DEVENGADAS
RIESGOS NO EXPIRADOS
ESPECIALES PARA REASEGUROS
PRIMAS NO DEVENGADAS
RIESGOS NO EXPIRADOS
ESPECIALES PARA REASEGUROS
AJUSTE DE RESERVA DE VIDA
RESERVAS MATEMATICAS - VIDA INDIVIDUAL
RESERVAS DE VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES
RESERVAS MATEMATICAS - VIDA INDIVIDUAL
RESERVAS DE VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES
AJUSTE DE RESERVA CATASTROFICA
RESERVAS CATASTROFICAS
RESERVAS CATASTROFICAS
AJUSTE DE RESERVA DESVIACION DE SINIESTRALIDAD
DESVIACION DE SINIESTRALIDAD
DESVIACION DE SINIESTRALIDAD
AJUSTE DE RESERVA DE ESTABILIZACION RAMO NUEVO
RAMOS NUEVOS
RAMOS NUEVOS
AJUSTE DE RESERVA DE ESTABILIZACION RAMO EXISTENTE
RAMO EXISTENTE
RAMO EXISTENTE
AJUSTE OTRAS RESERVAS
PARA OTRAS RESERVAS
DE OTRAS RESERVAS
PRIMAS POR REASEGUROS NO PROPORCIONALES
COSTO DE SINIESTROS
SINIESTROS PAGADOS
DE SEGUROS
DE COASEGUROS
DE REASEGUROS ACEPTADOS
GASTOS LIQUIDACIONES DE SINIESTROS
PARTICIPACION DE REASEGURADORES EN SALVAMENTOS
RECUPERACIONES Y SALVAMENTOS DE SINIESTROS
RECUPERACIONES DE REASEGUROS Y COASEGUROS CEDIDOS
SALVAMENTOS DE SEGUROS DIRECTOS, COASEGUROS Y REASEGUROS ACEPTADOS
AJUSTE NETO DE RESERVAS SINIESTROS
Siniestros por l iquidar vida y generales
Siniestros l iquidados por pagar vida y generales
Siniestros ocurr idos y no reportados vida y generales
Siniestros ocurr idos y no reportados vida y generales
DIVIDENDOS ACUMULADOS POLIZAS DE VIDA
DIVIDENDOS ACUMULADOS POLIZAS DE VIDA
RESULTADO DE INTERMEDIACION
COMISIONES PAGADAS
POR SEGUROS
POR COASEGUROS
POR REASEGUROS ACEPTADOS
Por intermediación de reaseguros
COMISIONES RECIBIDAS
POR SEGUROS
POR COASEGUROS
POR REASEGUROS CEDIDOS
MARGEN DE CONTRIBUCION
GASTOS DE ADMINISTRACION
RESULTADO TECNICO
RESULTADO DE INVERSIONES
DE RENTA FIJA
DE RENTA VARIABLE
Por pérdidas en valor razonable de inversiones de renta f i ja
Por pérdidas en valor razonable de inversiones de renta variable
Por pérdidas por deter ioro de inversiones de renta f i ja
Por pérdidas por deter ioro de inversiones de renta variable
Por pérdidas en inversiones de renta variable
POR VENTA DE ACTIVOS FIJOS
POR VENTA, SORTEO O VENCIMIENTO DE VALORES MOBILIARIOS
OTROS INGRESOS Y EGRESOS
INGRESOS
POR OTROS CONCEPTOS
Intereses de prestamos sobre pol izas de vida
Intereses sobre obl igaciones
OTRAS INGRESOS
EGRESOS
COMISIONES PAGADAS  POR OTROS CONCEPTOS
SOBRE PRESTAMOS RECIBIDOS
OTROS  EGRESOS
PROVISIONES Y CASTIGOS
PROVISION FLUCTUACION DE VALORES
AMORTIZACIÓN GASTOS ESTABLECIMIENTO Y REORGANIZACION
DEPRECIACIONES DE ACTIVOS FIJOS
PARA CUENTAS DE DUDOSO RECAUDO
DIFERENCIAS DE CAMBIO
POR DIFERENCIA DE CAMBIO
POR DIFERENCIA DE CAMBIO
RESULTADO DE EXPLOTACION
RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION
POR OTROS CONCEPTOS
POR OTROS CONCEPTOS
Resultados por exposicion a la inf lación
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION
Part ic ipación ut i l idades
CONTRIBUCIONES E IMPUESTOS
CONTRIBUCIONES SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS
IMPUESTOS MUNICIPALES
IMPUESTO A LA RENTA
IMPUESTO A LA SALIDA DE DIVISAS
OTROS IMPUESTOS

8.207.516
8.275.066
8.296.830
8.449.561

12.780.585
12.778.078

446.369
12.331.709

0
0
0
0

2.507
4.331.024

0
152.731

3.061
149.670

0
21.763

2.210.763
0
0

2.189.000
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

-100.189
53.325

153.513
-37.602

0
37.602

205.342
195.710
372.353
372.353

0
0
0
0

17.550
17.550

0
-159.093

1.184.624
1.293.566

101.187
151.338

0
0

-7.337.160
7.351.277
7.350.738

539
0
0

14.117
0
0

14.117
674.646
601.145

73.501
180.462
112.813

7.695
5.218

0
0
0

3.700
68.872

0
-114.210

17.591
0
0

3.012
14.579

131.801
131.801

0
0

142.620
0
0

56.166
86.454

0
0
0

-2.867
194.415
227.065

32.651
0

191.548
37.306

354.575
2.586

36.654
48.501

141.044
21.486

21.442.156
20.598.947
22.344.870
48.699.126
71.341.912
69.407.843

0
0

69.407.843
0
0
0

1.934.069
21.169.904

0
27.827.137

727.383
25.626.873

1.472.881
1.745.923

73.462.574
0
0

71.716.651
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

41.977
41.977

0
0
0
0

-1.532.517
344.435

1.876.952
-376.636

0
376.636

1.023.967
9.153.586

24.770.592
24.102.810

26.709
0

634.960
6.112

14.899.490
14.450.982

448.508
-717.516

41.539.951
42.200.125

750.001
807.343

0
0

-2.013.024
6.174.164
5.923.699

250.464
0
0

4.161.139
0

147.756
4.013.384

10.275.546
6.948.723
3.326.824
1.258.606
1.136.360

131.793
121.873

0
0
0

15.540
127.865

0
309.938
346.638

0
0

212.695
133.944

36.700
36.700

0
0

984.102
0
0

549.241
434.861

0
0
0

3.911.266
1.937.116
2.552.625

615.509
0

5.848.382
438.200

3.338.738
68.707

124.835
774.922

1.918.001
42.239

29.649.672
28.874.014
30.641.700
57.148.687
84.122.497
82.185.920

446.369
12.331.709
69.407.843

0
0
0

1.936.576
25.500.929

0
27.979.869

730.444
25.776.544

1.472.881
1.767.686

75.673.337
0
0

73.905.651
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

41.977
41.977

0
0
0
0

-1.632.706
397.759

2.030.465
-414.238

0
414.238

1.229.309
9.349.296

25.142.945
24.475.164

26.709
0

634.960
6.112

14.917.041
14.468.533

448.508
-876.609

42.724.575
43.493.691

851.189
958.681

0
0

-9.350.184
13.525.440
13.274.437

251.003
0
0

4.175.256
0

147.756
4.027.501

10.950.192
7.549.868
3.400.324
1.439.068
1.249.173

139.488
127.091

0
0
0

19.240
196.737

0
195.729
364.230

0
0

215.707
148.523
168.501
168.501

0
0

1.126.722
0
0

605.407
521.315

0
0
0

3.908.399
2.131.531
2.779.690

648.159
0

6.039.930
475.506

3.693.313
71.293

161.489
823.423

2.059.045
63.725
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A 1 A 2 A 3

C apita l pagado  y 
reserva legal  

Increment o s d e 
cap it al  

p er f eccio nad o s 

C ap it al  p ag ad o , 
reserva leg al  y 

R eserva t écnicas

IN VER SION ES OB LIGA T OR IA S:

Capital Pagado: 
Reserva Legal: 
Reservas Técnicas: 
Reservas Riesgos en Curso 
Reserva de primas no devengadas 
Reservas Especiales para Reaseguros 
Reservas de insuficiencia de primas 
Reservas para Seguros de Vida 
Reservas de Seguros de Vida Individual 
Reservas de Seguros Colectiva y coberturas adicionales 

Otras reservas Seguros de vida - ahorro 
Reservas para obligaciones de Siniestros Pendientes 
Siniestros l iquidados por pagar vida y generales 
Siniestros por l iquidar 
 
Siniestros ocurridos y no reportados vida y generales 
Seguros vencidos de vida 
Dividendos acumulados pólizas de vida 
(Recuperación de Siniestros avisados por reaseguros cedidos) 
Reservas de desviación de siniestralidad y catastróficas 
Reservas Catastróficas 
Reservas de desviación de siniestralidad 
Otras Reservas  
Primas Anticipadas Pagadas 

TOTAL DE INVERSIONES OBLIGATORIAS 

5.000.000
1.965.111

11.340.562
7.219.414
7.219.414

0
397.759

0
0
0

0
3.187.290

0
16.846.932

230.391
0
0

13.890.033
536.098

536.098

1.158.282

19.463.956

3.000.000

3.000.000

4.800.000
1.179.067

11.340.562
7.219.414
7.219.414

0
397.759

0
0
0

0
3.187.290

0
16.846.932

230.391
0
0

13.890.033
536.098

0
536.098

0
1.158.282

18.477.912

ACTIVO
INVERSIONES
FINANCIERAS
Renta Fija Tipo I a Valor Razonable
Renta Fija Tipo I a Costo Amortizado
Renta Fija Tipo II a Valor Razonable
Renta Fija Tipo II a Costo Amortizado
Renta Fija Tipo III a Valor Razonable
Renta Fija Internacional a Valor Razonable
Renta Fija Internacional a Costo Amortizado
Renta Variable a Valor Razonable
Renta Variable al Costo
Renta Variable Internacional a Valor Razonable
Renta Variable Internacional al Costo
Otras inversiones
(Provisión fluctuación de valores) (crédito)
(Deterioro acumulado de inversiones financieras)
CAJA y BANCOS
ACTIVOS FIJOS
DEUDORES POR PRIMAS
PRIMAS POR COBRAR
PRIMAS DOCUMENTADAS
DEUDORES POR REASEGUROS Y COASEGUROS
Primas por cobrar reaseguros aceptados
Deudores por siniestros de reaseguros cedidos
Primas por cobrar coaseguros aceptados
Deudores por siniestros de coaseguros cedidos
Recuperación de siniestros avisados por reaseguros cedidos 
(Provisiones (crédito))
OTROS ACTIVOS
DEUDAS DEL FISCO
DEUDORES VARIOS
DIFERIDOS
PASIVOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS DE RIESGO EN CURSO
RESERVAS DE SEGUROS DE VIDA
RESERVAS PARA OBLIGACIONES  DE SINIESTROS PENDIENTES
RESERVAS DESVIACION DE SINIESTRALIDAD Y CATASTROFICAS
Reservas de estabil ización 
Otras reservas
REASEGUROS Y COASEGUROS CEDIDOS
Primas por pagar reaseguros cedidos
Acreedores por siniestros reaseguros aceptados
Primas por pagar coaseguros cedidos
Acreedores por siniestros coaseguros aceptados
OTRAS PRIMAS POR PAGAR
Primas por pagar asegurados
Otras primas
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES DEL SISTEMA FINANCIERO
Corto plazo
Largo plazo
OTROS PASIVOS
IMPUESTOS, RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS
CUENTAS POR PAGAR AL PERSONAL
INTERESES POR PAGAR OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN
OTROS PASIVOS POR PAGAR
Valores en circulación
Papeles comerciales en circulación a corto plazo
Obll igaciones en circulación a largo plazo
P A T R I M O N I O
CAPITAL
CAPITAL PAGADO
CAPITAL OPERATIVO(SUCURSALES  DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS)
RESERVAS
LEGALES
ESPECIALES
REVALORIZACION DEL PATRIMONIO
DIVIDENDOS ACCION
OTRAS
RESERVA DE CAPITAL
RESULTADOS
ACUMULADOS
DEL EJERCICIO
Util idades
(Pérdidas)
 E G R E S O S
GASTOS DE ADMINISTRACION
DEL PERSONAL
VARIOS
COMISIONES PAGADAS
POR SEGUROS
POR COASEGUROS
POR REASEGUROS ACEPTADOS
POR OTROS CONCEPTOS
PRIMAS POR REASEGUROS NO PROPORCIONALES
EN EL PAIS
AL EXTERIOR
PRIMAS DE REASEGUROS  Y COASEGUROS CEDIDOS
PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS EN EL PAÍS
PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS AL EXTERIOR
PRIMAS DE COASEGUROS CEDIDOS
LIQUIDACIONES Y RESCATES
POR ANULACIONES
POR CANCELACIONES
DEVOLUCIONES DE PRIMAS DE REASEGUROS ACEPTADOS
CANCELACIONES POR NO CADUCIDAD AUTOMATICA
VENCIMIENTOS DOTALES VIDA
RESCATES VIDA
PAGOS RENTA VIDA
DIVIDENDOS DE ASEGURADOS VIDA
DEVOLUCIONES DE PRIMAS DE COASEGUROS ACEPTADOS
SINIESTROS PAGADOS
DE SEGUROS
DE COASEGUROS
DE REASEGUROS ACEPTADOS
GASTOS  LIQUIDACIONES  DE SINIESTROS
PARTICIPACION DE REASEGURADORES EN SALVAMENTOS
OTROS EGRESOS
INTERESES PAGADOS
OTROS
PROVISONES, AMORTIZACIONES Y DEPRECIACIONES
CONTRIBUCIONES E IMPUESTOS
PARA CUENTAS DE DUDOSO RECAUDO
CONSTITUCION  DE RESERVAS TÉCNICAS
PARA RIESGO EN CURSO
PARA SEGUROS DE VIDA
PARA SINIESTROS PENDIENTES
PARA DESVIACIÓN DE SINIESTRALIDAD Y CATASTRÓFICAS
PARA ESTABILIZACIÓN
PARA OTRAS RESERVAS
PERDIDAS Y GANANCIAS
UTILIDADES
I N G R E S O S
PRIMA EMITIDA
DE SEGUROS DIRECTOS
DE REASEGUROS ACEPTADOS
De coaseguros aceptados
COMISIONES RECIBIDAS
POR SEGUROS
POR COASEGUROS
POR REASEGUROS CEDIDOS
POR OTROS CONCEPTOS
RECUPERACIONES Y SALVAMENTOS DE SINIESTROS
RECUPERACIONES DE REASEGUROS CEDIDOS
RECUPERACIONES DE COASEGUROS CEDIDOS
SALVAMENTOS DE SEGUROS DIRECTOS
SALVAMENTOS DE COASEGUROS ACEPTADOS
SALVAMENTOS DE REASEGUROS ACEPTADOS
RENDIMIENTO DE INVERSIONES
DE RENTA FIJA
DE RENTA VARIABLE
OTRAS RENTAS
Intereses sobre obligaciones
Intereses de prestamos sobre polizas de vida
Otros
OTROS INGRESOS
POR VENTA, SORTEO O VENCIMIENTO DE VALORES MOBILIARIOS
POR VENTA DE ACTIVOS FIJOS
POR DIFERENCIA DE CAMBIO
POR DEUDAS O PERDIDAS RECUPERADAS
POR OTROS CONCEPTOS
Resultados por exposición a la inflación
LIBERACION DE RESERVAS TÉCNICAS
DE RIESGOS EN CURSO
DE SEGUROS  DE VIDA
DE SINIESTROS PENDIENTES
DE DESVIACIÓN DE SINIESTRALIDAD Y CATASTRÓFICAS
DE ESTABILIZACIÓN
DE OTRAS RESERVAS
PERDIDAS Y GANANCIAS
PERDIDAS
CONTINGENTES
ACREEDORAS POR CONTRA
Valores no retenidos por contribucion Seguro Social campesino, periodo 2001-2007
ACREEDORAS POR EL CONTRARIO
Valores no retenidos por contribucion Seguro Social campesino, periodo 2001-2007
CUENTAS DE ORDEN
DEUDORAS
Valores en custodia
Valores en garantía
Otras
ACREEDORAS POR EL CONTRARIO 

4.679.273
1.924.922
1.654.855
1.654.855

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

59.509
210.558

2.670.269
2.670.269

0
14.985

0
14.985

0
0
0
0

69.097
12.386

2.494
54.217

4.673.586
651.062
205.819

0
70.166

321.753
53.325

0
31.355
31.355

0
0
0
0
0
0
0
0
0

3.991.169
192.267

0
0

3.798.902
0
0
0

5.687
660.000
660.000

0
506.680

43.766
0
0
0
0

462.914
-1.160.993

-980.693
-180.300

20.033
-200.333

17.276.443
638.451
133.651
504.800

7.483.077
7.350.738

539
0

131.801
205.342

0
205.342
152.731

3.061
149.670

0
4.331.024
4.331.024

0
0
0
0
0
0
0
0

372.353
372.353

0
0
0
0

543.566
0

46.370
56.166

354.575
86.454

3.549.899
2.210.763

0
1.285.811

0
53.325

0
0
0

17.276.443
12.780.585
12.778.078

0
2.507

14.117
0
0

14.117
0

17.550
17.550

0
0
0
0

120.508
112.813

7.695
17.591

3.012
0

14.579
300.739

0
73.674

0
0

227.065
0

3.825.019
2.189.000

0
1.444.904

0
153.513

37.602
200.333
200.333

0
0
0
0
0
0

1.654.855
1.654.855

0
0

1.654.855

58.453.854
23.303.585
16.653.981

3.857.764
0

8.574.685
0
0
0
0
0

4.221.532
0
0
0
0
0

2.192.870
4.456.734

14.174.871
14.136.219

38.652
17.209.774

0
2.412.485

769.747
145.968

13.890.033
-8.459

3.765.624
2.186.945

960.266
618.413

39.453.787
24.579.533

7.013.596
0

17.007.157
214.345
344.435

0
6.185.606
5.648.961

0
536.645

0
0
0
0
0
0
0

8.688.647
1.990.802
1.456.872

0
5.240.974

0
0
0

19.000.067
7.340.000
7.340.000

0
9.648.907
1.921.345

0
0

109.672
0

7.617.891
2.011.160

146.860
1.864.300
1.864.300

0
211.704.972

7.386.923
4.174.093
3.212.829
6.210.864
5.923.699

250.464
0

36.700
1.023.967

0
1.023.967

27.827.137
727.383

25.626.873
1.472.881

21.169.904
20.713.373

66.614
0
0
0
0
0
0

389.917
24.770.592
24.102.810

26.709
0

634.960
6.112

5.105.204
0

782.364
549.241

3.338.738
434.861

116.138.938
73.462.574

0
42.289.953

41.977
344.435

0
2.071.444
2.071.444

211.704.972
71.341.912
69.407.843

0
1.934.069
4.161.139

0
147.756

4.013.384
0

14.899.490
14.154.947

296.035
448.508

0
0

1.268.154
1.136.360

131.793
346.638
212.695

0
133.944

2.709.932
0

157.307
0
0

2.552.625
0

116.977.707
71.716.651

0
43.007.468

0
1.876.952

376.636
0
0
0
0
0
0
0
0

28.347.800
16.653.981
11.693.819

0
28.347.800

63.133.126
25.228.506
18.308.836

5.512.619
0

8.574.685
0
0
0
0
0

4.221.532
0
0
0
0
0

2.252.378
4.667.292

16.845.140
16.806.488

38.652
17.224.759

0
2.427.470

769.747
145.968

13.890.033
-8.459

3.834.721
2.199.330

962.760
672.631

44.127.372
25.230.595

7.219.414
0

17.077.323
536.098
397.759

0
6.216.961
5.680.316

0
536.645

0
0
0
0
0
0
0

12.679.816
2.183.068
1.456.872

0
9.039.876

0
0
0

19.005.754
8.000.000
8.000.000

0
10.155.587

1.965.111
0
0

109.672
0

8.080.805
850.167

-833.833
1.684.000
1.884.333
-200.333

228.981.416
8.025.374
4.307.745
3.717.629

13.693.941
13.274.437

251.003
0

168.501
1.229.309

0
1.229.309

27.979.869
730.444

25.776.544
1.472.881

25.500.929
25.044.398

66.614
0
0
0
0
0
0

389.917
25.142.945
24.475.164

26.709
0

634.960
6.112

5.648.769
0

828.734
605.407

3.693.313
521.315

119.688.836
75.673.337

0
43.575.764

41.977
397.759

0
2.071.444
2.071.444

228.981.416
84.122.497
82.185.920

0
1.936.576
4.175.256

0
147.756

4.027.501
0

14.917.041
14.172.497

296.035
448.508

0
0

1.388.661
1.249.173

139.488
364.230
215.707

0
148.523

3.010.672
0

230.981
0
0

2.779.690
0

120.802.726
73.905.651

0
44.452.372

0
2.030.465

414.238
200.333
200.333

0
0
0
0
0
0

30.002.655
18.308.836
11.693.819

0
30.002.655

1
11
1101
110101
110102
110103
110104
110105
110106
110107
110108
110109
110110
110111
110112
110198
110199
1102
1103
12
1201
1202
13
1301
1302
1303
1304
1305
1399
14
1401
1402
1403
2
21
2101
2102
2103
2104
2105
2106
22
2201
2202
2203
2204
23
2301
2302
24
2401
2402
25
2501
2502
2504
2590
26
2601
2602
3
31
3101
3102
32
3201
3202
3203
3204
3205
3206
34
3401
3402
340201
340202
4
41
4101
4102
42
4201
4202
4203
4204
43
4301
4302
44
4401
4402
4403
45
4501
4502
4503
4504
4505
4506
4507
4508
4509
46
4601
4602
4603
4604
4605
47
4701
4702
4703
4704
4705
48
4801
4802
4803
4804
4805
4806
49
4901
5
51
5101
5102
5103
52
5201
5202
5203
5204
53
5301
5302
5303
5304
5305
54
5401
5402
55
5501
5502
5503
56
5601
5602
5603
5604
5605
5606
57
5701
5702
5703
5704
5705
5706
58
5801
6
63
6301
64
6401
7
71
7101
7102
7190
72


